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ÖDEME KURULUŞLARI VE ELEKTRONİK PARA 
KURULUŞLARI İLE FİNANSMAN ŞİRKETLERİ VE 

TASARRUF FİNANSMAN ŞİRKETLERİ BSMV'YE TÂBİ 
İŞLEMLERİ İÇİN DEKONT DÜZENLEYEBİLECEKLER 

 

ÖZET 

 
562 sıraNo.lu VERGİ USUL KANUNU GENEL TEBLİĞİ ile  belge düzeni  konusunda 
aşağıdaki değişiklikler yapılmıştır.  
 

1. 21/11/2012 tarihli ve 6361 sayılı Finansal Kiralama, Faktoring, Finansman ve Tasarruf 
Finansman Şirketleri Kanunu kapsamında Türkiye'de kurulu finansman şirketleri ve 
tasarruf finansman şirketleri 1 Temmuz 2024, 20/6/2013 tarihli ve 6493 sayılı Ödeme 
ve Menkul Kıymet Mutabakat Sistemleri, Ödeme Hizmetleri ve Elektronik Para 
Kuruluşları Hakkında Kanun kapsamında faaliyet gösteren ödeme kuruluşları ve 
elektronik para kuruluşları 1 Ocak 2025 tarihinden itibaren, banka ve sigorta 
muameleleri vergisine (BSMV) tâbi işlemleri nedeniyle fatura yerine geçmek üzere 
dekont düzenleyebileceklerdir.  
 

2. 6361 sayılı Kanun kapsamında faaliyet gösteren finansman ve tasarruf finansman 
şirketleri ile 6493 sayılı Kanun kapsamında faaliyet gösteren ödeme ve elektronik para 
kuruluşları BSMV'ye tâbi işlemleri için dekont, BSMV’ye tabi olan işlemleri dışında kalan 
KDV'ye tâbi teslim ve hizmetleri için fatura düzenleyecektir.  
 

3. Ödeme ve elektronik para kuruluşları ise, faaliyetlerine göre bir, üç, altı ay veya bir yıl 
gibi belirli hesap devreleri itibariyle, devre sonlarında düzenlenen hesap bildirim cetveli 
(ekstre) ile bildirilmesi mutad olan BSMV’ye tabi işlemleri için dekont yerine aynı bilgileri 
taşımak şartı ile hesap bildirim cetveli (ekstre) düzenleyebilecektir. 
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3 Nisan 2014 tarih ve 28961 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 435 Sıra No.lu V.U.K. Genel 
Tebliğ ile yeni nesil ÖKC fişleri ile POS harcama belgesi bilgileri birleştirilmiş, bunun yanı sıra 
6361 sayılı Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri Kanunu kapsamında 
Türkiye’de kurulu finansman şirketlerine banka ve sigorta muameleleri vergisine (BSMV) tâbi 
işlemleri nedeniyle fatura yerine geçmek üzere dekont düzenleme zorunluluğu getirilmişti. 
Konuyla ilgili açıklamalarımıza 03.04.2014/97 sayılı Sirkülerimizde yer verilmişti. 
 
Daha sonra, 3 Haziran 2015 tarihli ve 29375 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 451 sıra No’lu 
VUK Genel Tebliği ile 435 sıra No.lu VUK Genel Tebliğinde bazı  değişiklikler yapılmıştı.  
 
Bu defa 12 Haziran 2024 tarihli ve 32574 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan VERGİ USUL 
KANUNU GENEL TEBLİĞİ (SIRA NO: 435)’NDE DEĞİŞİKLİK  YAPILMASINA DAİR TEBLİĞ 
(SIRA NO: 562) ile  
 

– 6361 sayılı Finansal Kiralama, Faktoring, Finansman ve Tasarruf Finansman 
Şirketleri Kanunu kapsamında Türkiye'de kurulu finansman şirketleri ve tasarruf 
finansman şirketleri  
– İle 20/6/2013 tarihli ve 6493 sayılı Ödeme ve Menkul Kıymet Mutabakat 
Sistemleri, Ödeme Hizmetleri ve Elektronik Para Kuruluşları Hakkında Kanun 
kapsamında faaliyet gösteren ödeme kuruluşları ve elektronik para kuruluşlarının 

 
düzenleyecekleri belgelere  konusunda aşağıdaki değişiklikler  yapılmıştır.    
 

1. 21/11/2012 tarihli ve 6361 sayılı Finansal Kiralama, Faktoring, Finansman ve Tasarruf 
Finansman Şirketleri Kanunu kapsamında Türkiye'de kurulu finansman şirketleri ve 
tasarruf finansman şirketleri 1 Temmuz 2024 , 20/6/2013 tarihli ve 6493 sayılı Ödeme 
ve Menkul Kıymet Mutabakat Sistemleri, Ödeme Hizmetleri ve Elektronik Para 
Kuruluşları Hakkında Kanun kapsamında faaliyet gösteren ödeme kuruluşları ve 
elektronik para kuruluşları 1 Ocak 2025 tarihinden itibaren ” banka ve sigorta 
muameleleri vergisine (BSMV) tâbi işlemleri nedeniyle fatura yerine geçmek üzere 
dekont düzenleyebileceklerdir.  

 
 
 

https://www.turmob.org.tr/mevzuat/Pdf/5642
https://www.turmob.org.tr/mevzuat/Pdf/5642
https://www.turmob.org.tr/mevzuat/Pdf/20790
https://www.turmob.org.tr/mevzuat/Pdf/20790
https://www.turmob.org.tr/mevzuat/Pdf/20790
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2. 6361 sayılı Kanun kapsamında faaliyet gösteren finansman ve tasarruf finansman 
şirketleri ile 6493 sayılı Kanun kapsamında faaliyet gösteren ödeme ve elektronik para 
kuruluşları BSMV'ye tâbi işlemleri için dekont, BSMV’ye tabi olan işlemleri dışında kalan 
KDV'ye tâbi teslim ve hizmetleri için fatura düzenleyecektir.  

 
3. Ödeme ve elektronik para kuruluşları ise, faaliyetlerine göre bir, üç, altı ay veya bir yıl 

gibi belirli hesap devreleri itibariyle, devre sonlarında düzenlenen hesap bildirim cetveli 
(ekstre) ile bildirilmesi mutad olan BSMV’ye tabi işlemleri için dekont yerine aynı bilgileri 
taşımak şartı ile hesap bildirim cetveli (ekstre) düzenleyebilecektir. 

 
Söz konusu değişiklikler, karşılaştırmalı olarak aşağıda tablo halinde verilmiştir. 
 

435 sıra No’lu VUKGT 562 451 sıra No’lu VUKGT ile 

Yapılan Değişiklik 

435 sıra No’lu VUKGT’nin Son Hali 

Bankacılık kartları (Kredi Kartı, Banka 

Kartı, Ön Ödemeli Kart) kullanılmak 

suretiyle gerçekleştirilen perakende 

teslim ve hizmet ifalarına ilişkin yeni 

nesil ödeme kaydedici cihaz (ÖKC) 

fişlerine dair usul ve esaslar ile 

21/11/2012 tarihli ve 6361 sayılı 

Finansal Kiralama, Faktoring ve 

Finansman Şirketleri Kanunu 

kapsamında Türkiye’de kurulu 

finansman şirketlerine banka ve 

sigorta muameleleri vergisine 

(BSMV) tâbi işlemleri nedeniyle fatura 

yerine geçmek üzere dekont 

düzenleme zorunluluğu getirilmesi bu 

Tebliğin konusunu teşkil etmektedir. 

4/1/1961 tarihli ve 213 sayılı Vergi 

Usul Kanununun 227 nci maddesinin 

son fıkrasında “Maliye Bakanlığı 

düzenlenmesi mecburi olan 

belgelerde bulunması gereken 

MADDE 1- 3/4/2014 tarihli ve 28961 

sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan 

Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra 

No: 435)’nin “Kapsam” başlıklı 

bölümünde yer alan “21/11/2012 tarihli 

ve 6361 sayılı Finansal Kiralama, 

Faktoring ve Finansman Şirketleri 

Kanunu kapsamında Türkiye'de kurulu 

finansman şirketlerine” ibaresi 

“21/11/2012 tarihli ve 6361 sayılı 

Finansal Kiralama, Faktoring, 

Finansman ve Tasarruf Finansman 

Şirketleri Kanunu kapsamında 

Türkiye'de kurulu finansman şirketleri 

ve tasarruf finansman şirketlerine, 

20/6/2013 tarihli ve 6493 sayılı Ödeme 

ve Menkul Kıymet Mutabakat 

Sistemleri, Ödeme Hizmetleri ve 

Elektronik Para Kuruluşları Hakkında 

Kanun kapsamında faaliyet gösteren 

Bankacılık kartları (Kredi Kartı, Banka 

Kartı, Ön Ödemeli Kart) kullanılmak 

suretiyle gerçekleştirilen perakende teslim 

ve hizmet ifalarına ilişkin yeni nesil ödeme 

kaydedici cihaz (ÖKC) fişlerine dair usul 

ve esaslar ile 21/11/2012 tarihli ve 6361 

sayılı Finansal Kiralama, Faktoring, 

Finansman ve Tasarruf Finansman 

Şirketleri Kanunu kapsamında Türkiye'de 

kurulu finansman şirketleri ve tasarruf 

finansman şirketlerine, 20/6/2013 tarihli ve 

6493 sayılı Ödeme ve Menkul Kıymet 

Mutabakat Sistemleri, Ödeme Hizmetleri 

ve Elektronik Para Kuruluşları Hakkında 

Kanun kapsamında faaliyet gösteren 

ödeme kuruluşları ve elektronik para 

kuruluşlarına” banka ve sigorta 

muameleleri vergisine (BSMV) tâbi 

işlemleri nedeniyle fatura yerine geçmek 

üzere dekont düzenleme zorunluluğu 



  
 
   

  
 

 
 
 
 

   
 

13.06.2024/90-4 

435 sıra No’lu VUKGT 562 451 sıra No’lu VUKGT ile 

Yapılan Değişiklik 

435 sıra No’lu VUKGT’nin Son Hali 

zorunlu bilgileri belirlemeye ... 

yetkilidir.” hükmü yer almaktadır. 

Aynı Kanunun mükerrer 257 nci 

maddesinin birinci fıkrasının birinci 

bendinde, Maliye Bakanlığının, 

mükellef ve meslek grupları itibarıyla 

muhasebe usul ve esaslarını tespit 

etmeye, mezkûr Kanuna göre 

tutulmakta olan defter ve belgeler ile 

bunlara ilaveten tutulmasını veya 

düzenlenmesini uygun gördüğü 

defter ve belgelerin mahiyet, şekil ve 

ihtiva etmesi zorunlu bilgileri 

belirlemeye, bunlarda değişiklik 

yapmaya; bedeli karşılığında basıp 

dağıtmaya veya üçüncü kişilere 

bastırıp dağıtmaya veya 

dağıttırmaya, bunların kayıtlarını 

tutturmaya, bu defter ve belgelere 

tasdik, muhafaza ve ibraz zorunluluğu 

getirmeye veya kaldırmaya, yine 

mezkûr Kanuna göre tutulacak defter 

ve düzenlenecek belgelerin tutulması 

ve düzenlenmesi zorunluluğunu 

kaldırmaya yetkili olduğu hükme 

bağlanmış, dördüncü bendinde ise 

“Bu Kanunun 149 uncu maddesine 

göre devamlı bilgi vermek zorunda 

olanlardan istenilen bilgiler ile vergi 

beyannameleri ve bildirimlerin, şifre, 

elektronik imza veya diğer güvenlik 

araçları konulmak suretiyle internet 

de dahil olmak üzere her türlü 

ödeme kuruluşları ve elektronik para 

kuruluşlarına” şeklinde değiştirilmiştir. 

getirilmesi bu Tebliğin konusunu teşkil 

etmektedir. 

4/1/1961 tarihli ve 213 sayılı Vergi Usul 

Kanununun 227 nci maddesinin son 

fıkrasında “Maliye Bakanlığı 

düzenlenmesi mecburi olan belgelerde 

bulunması gereken zorunlu bilgileri 

belirlemeye ... yetkilidir.” hükmü yer 

almaktadır. 

Aynı Kanunun mükerrer 257 nci 

maddesinin birinci fıkrasının birinci 

bendinde, Maliye Bakanlığının, mükellef 

ve meslek grupları itibarıyla muhasebe 

usul ve esaslarını tespit etmeye, mezkûr 

Kanuna göre tutulmakta olan defter ve 

belgeler ile bunlara ilaveten tutulmasını 

veya düzenlenmesini uygun gördüğü 

defter ve belgelerin mahiyet, şekil ve ihtiva 

etmesi zorunlu bilgileri belirlemeye, 

bunlarda değişiklik yapmaya; bedeli 

karşılığında basıp dağıtmaya veya üçüncü 

kişilere bastırıp dağıtmaya veya 

dağıttırmaya, bunların kayıtlarını 

tutturmaya, bu defter ve belgelere tasdik, 

muhafaza ve ibraz zorunluluğu getirmeye 

veya kaldırmaya, yine mezkûr Kanuna 

göre tutulacak defter ve düzenlenecek 

belgelerin tutulması ve düzenlenmesi 

zorunluluğunu kaldırmaya yetkili olduğu 

hükme bağlanmış, dördüncü bendinde ise 

“Bu Kanunun 149 uncu maddesine göre 

devamlı bilgi vermek zorunda olanlardan 

istenilen bilgiler ile vergi beyannameleri ve 
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435 sıra No’lu VUKGT 562 451 sıra No’lu VUKGT ile 

Yapılan Değişiklik 

435 sıra No’lu VUKGT’nin Son Hali 

elektronik bilgi iletişim araç ve 

ortamında verilmesi, beyanname ve 

bildirimlerin yetki verilmiş gerçek veya 

tüzel kişiler aracı kılınarak 

gönderilmesi hususlarında izin 

vermeye veya zorunluluk getirmeye, 

beyanname, bildirim ve bilgilerin 

aktarımında uyulacak format ve 

standartlar ile uygulamaya ilişkin usul 

ve esasları tespit etmeye, bu 

zorunluluğu beyanname, bildirim 

veya bilgi çeşitleri, mükellef grupları 

ve faaliyet konuları itibarıyla ayrı ayrı 

uygulatmaya” Maliye Bakanlığının 

yetkili olduğu hükmüne yer verilmiştir. 

Mezkûr Kanunun 149 uncu 

maddesinde de “Kamu idare ve 

müesseseleri (Kamu hizmeti ifa eden 

kurum ve kuruluşlar dahil) ile gerçek 

ve tüzel kişiler vergilendirmeye ilişkin 

olaylarla ilgili olarak Maliye Bakanlığı 

ve vergi dairesince kendilerinden yazı 

ile istenecek bilgileri belli fasılalarla ve 

devamlı olarak yazı ile vermeye 

mecburdurlar.” hükmü mevcuttur. 

Vergi Usul Kanununun yukarıda 

belirtilen maddelerinin Maliye 

Bakanlığına verdiği yetkiye istinaden 

yapılan düzenlemeler aşağıda yer 

almaktadır. 

 

bildirimlerin, şifre, elektronik imza veya 

diğer güvenlik araçları konulmak suretiyle 

internet de dahil olmak üzere her türlü 

elektronik bilgi iletişim araç ve ortamında 

verilmesi, beyanname ve bildirimlerin yetki 

verilmiş gerçek veya tüzel kişiler aracı 

kılınarak gönderilmesi hususlarında izin 

vermeye veya zorunluluk getirmeye, 

beyanname, bildirim ve bilgilerin 

aktarımında uyulacak format ve 

standartlar ile uygulamaya ilişkin usul ve 

esasları tespit etmeye, bu zorunluluğu 

beyanname, bildirim veya bilgi çeşitleri, 

mükellef grupları ve faaliyet konuları 

itibarıyla ayrı ayrı uygulatmaya” Maliye 

Bakanlığının yetkili olduğu hükmüne yer 

verilmiştir. 

Mezkûr Kanunun 149 uncu maddesinde 

de “Kamu idare ve müesseseleri (Kamu 

hizmeti ifa eden kurum ve kuruluşlar dahil) 

ile gerçek ve tüzel kişiler vergilendirmeye 

ilişkin olaylarla ilgili olarak Maliye 

Bakanlığı ve vergi dairesince 

kendilerinden yazı ile istenecek bilgileri 

belli fasılalarla ve devamlı olarak yazı ile 

vermeye mecburdurlar.” hükmü 

mevcuttur. 

Vergi Usul Kanununun yukarıda belirtilen 

maddelerinin Maliye Bakanlığına verdiği 

yetkiye istinaden yapılan düzenlemeler 

aşağıda yer almaktadır. 
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435 sıra No’lu VUKGT 562 451 sıra No’lu VUKGT ile 

Yapılan Değişiklik 

435 sıra No’lu VUKGT’nin Son Hali 

Yürürlük :  

1) Tasarruf finansman 

şirketlerine ilişkin hükümler 1 

Temmuz 2024 tarihinde.   

2) Ödeme ve elektronik 

para kuruluşlarına ilişkin 

hükümleri 1 Ocak 

2025 tarihinde 

2. Finansman Şirketlerinin 

Düzenleyeceği Belge 

6361 sayılı Kanunun 2 nci 

maddesinin birinci fıkrasında 

Türkiye’de kurulu finansman 

şirketlerinin mezkûr Kanun 

hükümlerine tâbi olduğu, 39 uncu 

maddesinde ise finansman 

sözleşmesinin, her türlü mal veya 

hizmet alımının, malı veya hizmeti 

satın alan gerçek veya tüzel kişinin 

nam ve hesabına mal veya hizmetin 

teslim veya temini ile birlikte 

doğrudan satıcıya ödeme yapılması 

suretiyle kredilendirilmesini öngören 

sözleşme olduğu, kredi geri 

ödemelerinin adına kredi açılanlar 

tarafından finansman şirketlerine 

yapıldığı, finansman şirketlerinin, 

kredilendirecekleri mal veya 

hizmetleri temin eden satıcılarla 

önceden yazılı şekilde genel bir 

sözleşme yapmalarının ve finansman 

sözleşmesinin yazılı şekilde 

MADDE 2- Aynı Tebliğin “2. 

Finansman Şirketlerinin Düzenleyeceği 

Belge” başlıklı bölümünde aşağıdaki 

düzenlemeler yapılmıştır. 

a) Bölümün başlığı “2” şeklinde 

değiştirilmiştir. 

b) Birinci fıkrası yürürlükten kaldırılmış, 

ikinci fıkrasında yer alan “finansman 

şirketleri” ibaresi “finansman ve tasarruf 

finansman şirketleri ile 6493 sayılı 

Kanun kapsamında faaliyet gösteren 

ödeme ve elektronik para kuruluşları” 

şeklinde değiştirilmiştir. 

 

        2.Finansman Şirketleri, Tasarruf 

Finansman Şirketleri, Ödeme 

Kuruluşları ve Elektronik Para 

Kuruluşlarının Düzenleyeceği Belge 

 

6361 sayılı Kanun kapsamında faaliyet 

gösteren finansman ve tasarruf finansman 

şirketleri ile 6493 sayılı Kanun 

kapsamında faaliyet gösteren ödeme ve 

elektronik para kuruluşları”banker 

kapsamında BSMV mükellefi olup, 

bunların yaptığı 13/7/1956 tarihli ve 6802 

sayılı Gider Vergileri Kanununun 28 inci 

maddesinin ikinci fıkrasında belirtilen 

işlemler BSMV’ye, bu işlemlerin dışında 

kalan diğer işlemleri ise KDV’ye tâbidir. 
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435 sıra No’lu VUKGT 562 451 sıra No’lu VUKGT ile 

Yapılan Değişiklik 

435 sıra No’lu VUKGT’nin Son Hali 

düzenlenmesinin zorunlu olduğu 

hükümleri yer almaktadır. 

6361 sayılı Kanun kapsamında 

faaliyet gösteren finansman şirketleri 

banker kapsamında BSMV mükellefi 

olup, bunların yaptığı 13/7/1956 tarihli 

ve 6802 sayılı Gider Vergileri 

Kanununun 28 inci maddesinin ikinci 

fıkrasında belirtilen işlemler 

BSMV’ye, bu işlemlerin dışında kalan 

diğer işlemleri ise KDV’ye tâbidir. 

 

 

2. Finansman Şirketlerinin 

Düzenleyeceği Belge 

 

2.1. 6361 sayılı Kanun kapsamında 

faaliyet gösteren finansman şirketleri 

BSMV’ye tâbi bütün hizmet veya 

satışlarını fatura yerine geçmek üzere 

aşağıdaki şartlara uygun olarak 

düzenleyecekleri dekontlarla tevsik 

ederler. 

a) Dekontun önyüzünün, üst orta 

kısmına gelecek şekilde “Dekont 

(Finansman Şirketi)” başlığı bulunur. 

b) Dekontlar en az iki örnek olarak 

düzenlenir, ikiden fazla örnek olarak 

düzenlendiği takdirde her birinin 

kaçıncı örnek olduğu belirtilir. 

c) Dekontu düzenleyen her şube veya 

birim itibariyle her hesap dönemi 

başından itibaren 1’den başlamak 

MADDE 3- Aynı Tebliğin 2.1. 

bölümündeki “finansman şirketleri” 

ibaresi “finansman ve tasarruf 

finansman şirketleri ile 6493 sayılı 

Kanun kapsamında faaliyet gösteren 

ödeme ve elektronik para kuruluşları” 

şeklinde değiştirilmiş, ““Dekont 

(Finansman Şirketi)”” ibaresinden 

sonra gelmek üzere “, “Dekont 

(Tasarruf Finansman Şirketi)”, “Dekont 

(Ödeme Kuruluşu)” ya da “Dekont 

(Elektronik Para Kuruluşu)”” ibaresi 

eklenmiş, “Finansman şirketinin” 

ibaresinden sonra gelmek üzere “, 

tasarruf finansman şirketinin, ödeme 

veya elektronik para kuruluşunun” 

ibaresi eklenmiş, “finansman şirketi” 

ibaresinden sonra gelmek üzere “, 

tasarruf finansman şirketi, ödeme veya 

elektronik para kuruluşu” ibaresi 

eklenmiştir. 

 

2. Finansman Şirketlerinin 

Düzenleyeceği Belge 

 

2.1. 6361 sayılı Kanun kapsamında 

faaliyet gösteren finansman ve tasarruf 

finansman şirketleri ile 6493 sayılı Kanun 

kapsamında faaliyet gösteren ödeme ve 

elektronik para kuruluşları” BSMV’ye tâbi 

bütün hizmet veya satışlarını fatura yerine 

geçmek üzere aşağıdaki şartlara uygun 

olarak düzenleyecekleri dekontlarla tevsik 

ederler. 

a) Dekontun önyüzünün, üst orta kısmına 

gelecek şekilde “Dekont (Finansman 

Şirketi) Dekont (Tasarruf Finansman 

Şirketi)”, “Dekont (Ödeme Kuruluşu)” ya 

da “Dekont (Elektronik Para Kuruluşu)””” 

başlığı bulunur. 

b) Dekontlar en az iki örnek olarak 

düzenlenir, ikiden fazla örnek olarak 
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üzere düzenleme sırasına göre 

müteselsil sıra numarası verilir. 

ç) Düzenlenecek dekontlarda en az 

aşağıdaki bilgilere yer verilir. 

1) Finansman şirketinin (ve şube) 

unvanı, iş adresi, bağlı olduğu vergi 

dairesi ve vergi kimlik numarası, 

2) Müşterinin adı-soyadı/unvanı, 

adresi, vergi dairesi ve T.C. kimlik 

numarası (vergi kimlik numarası), 

3) Düzenleme tarihi, 

4) İşin nev’i, miktarı, fiyatı ve tutarı, 

5) Belgeyi düzenleyen finansman 

şirketi yetkilisinin imzası. 

d) Dekontlar BSMV’ye tâbi hizmet 

veya satışlarda BSMV 

yükümlülüğünün doğduğu anda 

düzenlenir. Bu şekilde 

düzenlenmeyen dekontlar hiç 

düzenlenmemiş sayılır. 

e) Dekontların anlaşmalı matbaalara 

bastırılması veya notere tasdik 

ettirilmesi zorunlu bulunmamaktadır. 

f) Bir ay içinde düzenlenen dekontlara 

ilişkin bilgilerin, takip eden ayın on 

beşinci günü sonuna kadar internet 

üzerinden, www.gib.gov.tr adresinde 

hizmet veren İnternet Vergi Dairesine, 

kullanıcı kodu, parola ve şifre 

kullanarak giriş yapmak suretiyle 

Gelir İdaresi Başkanlığına 

gönderilmesi gerekmektedir. 

 

düzenlendiği takdirde her birinin kaçıncı 

örnek olduğu belirtilir. 

c) Dekontu düzenleyen her şube veya 

birim itibariyle her hesap dönemi başından 

itibaren 1’den başlamak üzere düzenleme 

sırasına göre müteselsil sıra numarası 

verilir. 

ç) Düzenlenecek dekontlarda en az 

aşağıdaki bilgilere yer verilir. 

1) Finansman şirketinin  “, tasarruf 

finansman şirketinin, ödeme veya 

elektronik para kuruluşunun” (ve şube) 

unvanı, iş adresi, bağlı olduğu vergi 

dairesi ve vergi kimlik numarası, 

2) Müşterinin adı-soyadı/unvanı, adresi, 

vergi dairesi ve T.C. kimlik numarası (vergi 

kimlik numarası), 

3) Düzenleme tarihi, 

4) İşin nev’i, miktarı, fiyatı ve tutarı, 

5) Belgeyi düzenleyen finansman şirketi 

yetkilisinin imzası. 

d) Dekontlar BSMV’ye tâbi hizmet veya 

satışlarda BSMV yükümlülüğünün 

doğduğu anda düzenlenir. Bu şekilde 

düzenlenmeyen dekontlar hiç 

düzenlenmemiş sayılır. 

e) Dekontların anlaşmalı matbaalara 

bastırılması veya notere tasdik ettirilmesi 

zorunlu bulunmamaktadır. 

f) Bir ay içinde düzenlenen dekontlara 

ilişkin bilgilerin, takip eden ayın on beşinci 

günü sonuna kadar internet üzerinden, 

www.gib.gov.tr adresinde hizmet veren 
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İnternet Vergi Dairesine, kullanıcı kodu, 

parola ve şifre kullanarak giriş yapmak 

suretiyle Gelir İdaresi Başkanlığına 

gönderilmesi gerekmektedir. 

 

 

Yürürlük :  

1) Tasarruf finansman 

şirketlerine ilişkin hükümler 1 

Temmuz 2024 tarihinde.   

2) Ödeme ve elektronik 

para kuruluşlarına ilişkin 

hükümleri 1 Ocak 

2025 tarihinde 

 

2. Finansman Şirketlerinin 

Düzenleyeceği Belge 

…. 

2.3. 6361 sayılı Kanun kapsamında 

faaliyet gösteren finansman şirketleri 

BSMV’ye tâbi işlemleri dışında kalan 

KDV’ye tâbi teslim ve hizmetlerinde 

fatura düzenlerler. 

MADDE 4- Aynı Tebliğin 2.3. bölümü 

aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 

“2.3. 6361 sayılı Kanun kapsamında 

faaliyet gösteren finansman ve tasarruf 

finansman şirketleri ile 6493 sayılı 

Kanun kapsamında faaliyet gösteren 

ödeme ve elektronik para kuruluşları 

BSMV'ye tâbi işlemleri için dekont, 

BSMV’ye tabi olan işlemleri dışında 

kalan KDV'ye tâbi teslim ve hizmetleri 

için fatura düzenleyecektir. Ödeme ve 

elektronik para kuruluşları ise, 

faaliyetlerine göre bir, üç, altı ay veya 

bir yıl gibi belirli hesap devreleri 

itibariyle, devre sonlarında düzenlenen 

hesap bildirim cetveli (ekstre) ile 

bildirilmesi mutad olan BSMV’ye tabi 

işlemleri için dekont yerine aynı bilgileri 

“2. Finansman Şirketleri, Tasarruf 

Finansman Şirketleri, Ödeme 

Kuruluşları ve Elektronik Para 

Kuruluşlarının Düzenleyeceği Belge 

… 

“2.3. 6361 sayılı Kanun kapsamında 

faaliyet gösteren finansman ve tasarruf 

finansman şirketleri ile 6493 sayılı Kanun 

kapsamında faaliyet gösteren ödeme ve 

elektronik para kuruluşları BSMV'ye tâbi 

işlemleri için dekont, BSMV’ye tabi olan 

işlemleri dışında kalan KDV'ye tâbi teslim 

ve hizmetleri için fatura düzenleyecektir. 

Ödeme ve elektronik para kuruluşları ise, 

faaliyetlerine göre bir, üç, altı ay veya bir 

yıl gibi belirli hesap devreleri itibariyle, 

devre sonlarında düzenlenen hesap 

bildirim cetveli (ekstre) ile bildirilmesi 
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taşımak şartı ile hesap bildirim cetveli 

(ekstre) düzenleyebilecektir.” 

 

mutad olan BSMV’ye tabi işlemleri için 

dekont yerine aynı bilgileri taşımak şartı ile 

hesap bildirim cetveli (ekstre) 

düzenleyebilecektir.” 

 

2.4. Tebliğin bu bölümü ile 

düzenlenme zorunluluğu 

getirilendekontun düzenlenmediğinin, 

kullanılmadığının, aslı ile örneğinde 

farklı tutara yer verildiğinin veya 

gerçeğe aykırı olarak 

düzenlendiğinin tespiti halinde, her 

belge için ayrı ayrı olmak üzere Vergi 

Usul Kanununun 353/2 nci maddesi 

uyarınca özel usulsüzlük cezası, bir 

ay içinde düzenlenen dekontlara 

ilişkin bilgilerin yukarıda belirtildiği 

şekilde gönderilmemesi veya 

süresinde gönderilmemesi veyahut 

eksik veya yanıltıcı bilgi gönderilmesi 

halinde de Vergi Usul Kanununun 

mükerrer 355 inci maddesine göre 

özel usulsüzlük cezası kesilir. 

MADDE 5- Aynı Tebliğin 2.4. 

bölümünde yer alan “dekontun” ibaresi 

“belgelerin” şeklinde değiştirilmiş ve 

aynı bölümde yer alan “dekontlara” 

ibaresi “söz konusu belgelere” 

şeklinde değiştirilmiştir. 

2.4. Tebliğin bu bölümü ile düzenlenme 

zorunluluğu getirilen (Değişik ibare:RG-

12/6/2024-

32574) belgelerin düzenlenmediğinin, 

kullanılmadığının, aslı ile örneğinde farklı 

tutara yer verildiğinin veya gerçeğe aykırı 

olarak düzenlendiğinin tespiti halinde, her 

belge için ayrı ayrı olmak üzere Vergi 

Usul Kanununun 353/2 nci maddesi 

uyarınca özel usulsüzlük cezası, bir ay 

içinde düzenlenen (Değişik ibare:RG-

12/6/2024-32574) söz konusu 

belgelere ilişkin bilgilerin yukarıda 

belirtildiği şekilde gönderilmemesi veya 

süresinde gönderilmemesi veyahut eksik 

veya yanıltıcı bilgi gönderilmesi halinde 

de Vergi Usul Kanununun mükerrer 355 

inci maddesine göre özel usulsüzlük 

cezası kesilir. 

Yürürlük :  

1) Tasarruf finansman 

şirketlerine ilişkin hükümler 1 

Temmuz 2024 tarihinde.   

2) Ödeme ve elektronik 

para kuruluşlarına ilişkin 

hükümleri 1 Ocak 

2025 tarihinde 
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 MADDE 6- Bu Tebliğin, 

a) 1 inci, 2 nci, 3 üncü ve 4 üncü 

maddelerinin tasarruf finansman 

şirketlerine ilişkin hükümleri bu Tebliğin 

yayımını izleyen ayın başında, 

b) 1 inci, 2 nci, 3 üncü ve 4 üncü 

maddelerinin ödeme ve elektronik para 

kuruluşlarına ilişkin 

hükümleri 1/1/2025 tarihinde, 

c) Diğer hükümleri yayımı tarihinde, 

yürürlüğe girer. 

 

 

 MADDE 7- Bu Tebliğ hükümlerini 

Hazine ve Maliye Bakanı yürütür. 

  

 

 

 
 
Saygılarımızla… 
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TEBLİĞ 

Maliye Bakanlığı (Gelir İdaresi Başkanlığı)’ndan: 

VERGİ USUL KANUNU GENEL TEBLİĞİ (SIRA NO: 435)’NDE 
DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR TEBLİĞ  

(SIRA NO: 451) 
3/4/2014 tarihli ve 28961 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 

435)’nde aşağıdaki değişiklikler yapılmıştır. 

1- Anılan Genel Tebliğin; "1. Yeni Nesil Ödeme Kaydedici Cihaz Fişleri" başlıklı bölümünün (k) bendinden 

sonra gelen ikinci ve üçüncü paragrafları aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 

"Bu Tebliğ ile ihdas edilen ve bankacılık bilgilerini de ihtiva eden ÖKC fişleri ile banka POS harcama 

belgesinin işyeri nüshası sadece yeni nesil ÖKC’nin yazıcısından basılacaktır. 

Bankacılık kartları ile yapılan ödeme karşılığında ÖKC fişi yerine fatura düzenlenmesinin söz konusu olduğu 

durumlarda, mali değeri olan ÖKC fişi yerine, satışın faturalı satış olduğunu belirten bir bilgi  fişinin ÖKC’den 

düzenlenerek müşteriye verilmesi ve bu bilgi fişinde banka POS harcama bilgilerinin de gösterilmesi 

gerekmektedir. Bilgi fişinde bulunması gereken asgarî bilgiler ile bilgi fişinin düzenlenme usul ve esaslarına 

ilişkin hususlara Gelir İdaresi Başkanlığı Mesajlaşma Protokolü dokümanlarında yer verilir." 

2- Aynı Genel Tebliğin "1.1. Uygulamaya Geçiş Süresi" bölümü aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 

“Yetkili ÖKC firmalarının, 1/8/2014 tarihinden itibaren satacakları EFT-POS özellikli yeni nesil ÖKC’lerin 

yukarıda açıklandığı şekilde belge düzenleyecek özellikte olması zorunludur. Mezkûr tarihten evvel satılan 

ve anılan özellikleri ihtiva etmeyen EFT-POS özellikli yeni nesil ÖKC’leri kullanan mükellefler, cihazlarının 

üretici veya ithalatçısı olan yetkili ÖKC firmalarına müracaat ederek cihazlarını en geç 1/8/2014 tarihine kadar 

yukarıda sayılan özellikleri haiz hale getirtmeleri mecburidir. Yetkili firmaların bu talepleri yerine getirmeleri 

zorunludur. Yetkili ÖKC firmaları, basit/bilgisayar bağlantılı yeni nesil ÖKC’ler için söz konusu zorunluluğu en 

geç 1/1/2016 tarihine kadar yerine getireceklerdir.  

Faaliyetlerinde seyyar EFT-POS (banka POS) cihazı kullanan mükelleflere 1/10/2013 tarihinden itibaren 

EFT-POS özellikli yeni nesil ÖKC kullanma mecburiyeti getirildiğinden, bu mükelleflerin seyyar kullanım 

özelliği olan banka POS cihazı bulundurmamaları ve kullanmamaları gerekmektedir.  

Basit/bilgisayar bağlantılı yeni nesil ÖKC kullanan mükelleflerin ise, işletmelerindeki harici banka POS 

cihazlarını 1/1/2016 tarihine kadar yetkili ÖKC firmaları aracılığıyla yeni nesil ÖKC’lere (Gelir İdaresi 

Başkanlığı Mesajlaşma Protokollerine uygun olarak) bağlatmaları zorunlu olup, bu tarihten sonra yeni nesil 

ÖKC’den bağımsız banka POS cihazlarını kullanmaları mümkün bulunmamaktadır.” 

Tebliğ olunur.  
 

 


	ÖDEME KURULUŞLARI VE ELEKTRONİK PARA KURULUŞLARI İLE FİNANSMAN ŞİRKETLERİ VE TASARRUF FİNANSMAN ŞİRKETLERİ BSMV'YE TÂBİ İŞLEMLERİ İÇİN DEKONT DÜZENLEYEBİLECEKLER

